AYUNTAMIENTODE LA VILLA

DE CARCASTILLO

PRESUPUESTOS 2020

Capitulo 1
Art. 11

Art. 13

Capitulo 2
Art. 29

Capitulo 3
Art. 31
Art. 32/33
Art. 39

Capitulo 4
Art. 42
Art. 45

Art. 46

Capitulo 5

Art. 52
Art. 54
Art. 55

Capitulo 6
Art. 60/61

Capitulo 7
Art. 75

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 2.411.828,46 €

IMPUESTOS DIRECTOS
Impuestos sobre el Capital
Rustica

Urbana

Impuesto vehiculos

Plusvalia

I.A.E.

IMPUESTOS INDIRECTOS
ICIO

TASA PRESTACION SERVICIOS PUBLICOS
Escuela Infantil, Polideportivo, Piscinas y Padel
Explotacién suministros y Suelos

Otros ingresos varios

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
De la Administracién del Estado
De la Comunidad Foral

Fondo Haciendas Locales
Funcionamiento Centros Educativos
Subvencién contrataciones

Subvencidn cargos electos...
Otras subvenciones.

De otras entidades (Bardenas y Consorcio)

INGRESOS PATRIMONIALES

Intereses
Rentas de Alquiler Bienes
Aprovechamientos

ENAJENACION DE INVERSIONES REALES

Venta de solares, parcelas...

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Convenio colaboracién para elaboracién del PGMU

509.554,44 €
460.448,20 €
60.088,20 €
222.360,00 €
165.000,00 €

13.000,00 €
49.106,24 €

40.000,00 €
40.000,00 €

192.225,30 €
109.900,00 €
50.325,30 €
32.000,00 €

1.306.005,00 €
14.500,00 €
889.205,00 €

695.000,00 €
73.425,00 €

67.000,00 €
32.500,00 €
21.280,00 €
402.300,00 €

304.623,72 €

1.000,00 €
5.800,00 €
297.823,72 €

8.600,00 €
8.600,00 €

50.820,00 €
50.820,00 €

Capitulo 1
Art. 10/12/13
Art. 14
Art. 16

Capitulo 2
Art. 21
Art. 22
Art. 23

Capitulo 3
Art. 31

Capitulo 4
Art. 46
Art. 48

Capitulo 6
Art. 60

Art. 61

Art. 63
Art. 68

Capitulo 9
Art. 91

Aprobados en Sesion del Pleno de fecha 23 de diciembre de 2019

GASTOS

GASTOS DE PERSONAL
Plantilla

Contrataciones Brigada
Cuotas SS y Montepio

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
Reparaciones, mantenimiento y conservacion

Material, suministros y otros

Indemnizaciones por servicio

GASTOS FINANCIEROS

Intereses
Intereses préstamo nuevo

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Convenio Figarol

FNMC. Consorcio ZM, Esc. Musica, MSSB, Manc. Deportes
Subvenciones Ordenanzas y varios

INVERSIONES REALES

Cubierta pistas padel

Pintura y cancha frontén

Adquision de terrenos

Asfaltado de calles

Mobiliario urbano, informético y proyectos
Derribo viviendas y presupuestos participativos

PASIVOS FINANCIEROS

Amortizaciones Préstamos

601.983,94 €
357.459,94 €
91.776,00 €
152.748,00 €

1.190.909,52 €

273.271,61€
911.127,79 €

6.510,12 €

10.050,00 €

5.050,00 €
5.000,00 €

237.885,00 €
125.000,00 €
87.045,00 €
25.840,00 €

300.000,00 €
75.000,00 €
16.000,00 €
18.000,00 €
90.000,00 €
69.000,00 €
32.000,00 €

71.000,00 €
71.000,00 €

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 2.411.828,46 €



